reparatione; de proprietatibus fidei caeterarumque per ordinem virtutum; Donorum Spiritus sancti, atque beatitudinum.

De Numero quoque, et materia omnium scientiarum; post hoc autem iuxta seriem temporum, continet historiam rerum in mundo gestarum; dictorum memorabilium, ab initio saeculi usque ad tempus nostrum; Et primo quidem describit initium Ecclesiae, quod habuit ab Abel eiusque progressum per tempora Patriarcharum, iudicum, regum, ac ducum usque ad tempora Christi, et Apostolorum: iuxta ordinem sacrae historiae.

Multa etiam inferens utilia de gestis ac dictis Ethnicorum. Ex inde vero diffusius texit historias Ecclesiasticas per successiones Romanorum Imperatorum usque ad illum, qui nostris temporibus imperavit Fredericum. Inter haec autem ab initio commemorat singulorum temporibus suis ortus regnorum, successiones quoque Regum, et varios eventus bellorum. Errores Paganorum, Iudaeorum, Haereticorum. Gesta dictaque notabilia, atque librorum nomina Philosophorum et Poetarum.

Institutionem et formam, et efficaciam sacramentorum veterum ac novorum. Multiplicem Ecclesiae profectum ac varietatem temporum, numerumque et ordinem persecutionum eius, sub Imperio praecipue Romanorum per successiones Imperatorum. Gesta quoque laudabilia, et passiones, et miracula Sanctorum, scilicet Apostolorum, Confessorum, Martyrum, atque Virginum. Sed et actus memorabiles ac nomina librorum. Floresque non paucos Doctorum Catholicorum, *Canones, et statuta Conciliorum* et Romanorum Pontificum, *Collationes* et *vitas Sanctorum Haeremitarum: regulas et instituta Sanctorum Patrum*; initia quoque et profectus diversorum ordinum atque professionum.

Ad extremum vero de praesenti permixtione bonorum et malorum, et de vario statu animarum a corpore separatarum, de ordine saeculi futuri, de adventu *et gestis Antichristi, de fine mundi, de die iudicii, de resurrectione mortuorum, et glorificatione Sanctorum, de suppliciis reproborum.*

XVI. DE QUADRIFARIA DIVISIONE TOTIUS

Quoniam iam hoc ipsum opus, ob causam iam dictam superius, ad tantae magnitudinis immensitatem excreverat, ut in triplo (quemadmodum opinor) bibliothecae sacrae mensuram excederet, et per hoc sine labore vel sumptu nimio transcribi non posset, multorum rogatu fratrum intercedente, insuper et priore meo favente, mihiq; in remissionem peccatorum meorum pariter iniungente, ut totum opus abbreviando, in librum Manualem ad modum unius bibliae redigerem: hoc ipsum facere tentavi, ut potui. Sed nisi per nimiam longitudinem temporis, vel absque nimio dispendio vel depravatione ipsius operis implere non valui.